
七左町七丁目第二自治会会員各位 

 

 

 

リサイクル活動についてのお知らせ 

 

 平素より、七左町七丁目第二自治会活動への多大なご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 
 
 さて、ご存知の通り５月２５日に緊急事態宣言が全面解除となりました。４月に配布さ

せて頂いたお知らせでは、リサイクル活動の中止期間を『５月のリサイクル活動』から『緊

急事態宣言が解除された日より２週間未満のリサイクル活動日』までと致しましたが、緊

急事態宣言が解除されても第二波が来ることも懸念されています。 
 
 次回６月２１日に予定されているリサイクル活動ですが、緊急事態宣言解除より２週間

を経過していますので条件内ではございますが、第二派への様子見という意味を込めて今

回までは中止とさせていただきます。 
 
 リサイクル活動再開日は７月１９日からとさせていただきます。（ただしこの期間に第二

波による緊急事態宣言が発令された場合は再度お知らせします）７月の担当班は１班と 

１１班となり、その後は輪番通りよろしくお願いいたします。作業にあたられる方はマス

クの着用をし、社会的距離をとって作業をするようにお願いいたします。 
 
 ふれあい広場脇のリサイクル倉庫につきましても６月中は閉鎖し、７月５日より利用で

きるようにいたします。再開後は皆さんが気持ちよく倉庫をご利用できる様、整理してお

使い頂下さい。 
 
 リサイクル活動中止期間は、大変ご不便をお掛け致します。リサイクル活動再開まで保

管ができないご家庭は、越谷市のゴミ収集日に分別してお出しくださるようお願いいたし

ます。 
 
 自治会活動費の大きな収入源であるリサイクル活動ではございますが、自治会活動を通

じて誰一人新型コロナウィルスへの感染者を出したくありません。もう一息で安心して活

動できる日が戻ってくると思われますので、何卒御理解を賜り、ご協力を頂きますことを

お願い申しあげます。 
 

 
敬具 

七 左 町 ７ 丁 目 第 二 自 治 会  
会    長  山口 隆志 

 

令 和 ２ 年 ５ 月 ３ ０ 日 


